REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
KABINETI

URDHER
I
AKSIONISTIT TE VETEM TE SHOQERISE ANONIME
BUKA

TIRANE

Nr.32/1 date 29/1/1996

Me cilesine e aksionerit te vetem te shogerise anonime
BUKA TIRANE, cilesi kete ge e kam ne baze te paragrafit te
dyte te nenit 3 te Ligjit Nr.7926, date 20.4.1995
"Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri
tregtare" dhe ne baze te nenit 128 te Ligjit 7638, date
19.11.1992 "Per shogerite tregtare";

Urdheroj:

1. Ne aktet e themelinit te shogerise anonime BUKA
TIRANE te behen ndryshimet e meposhtme:

Ne kapitalin themeltar te shogerise te shtohet vlera e
truallit prej 37,504,000 leke dhe numri i aksioneve 37,504
si dhe me nje siperfaqe prej 41,070 mZ2. Keto ndryshime te
behen ne piken 4 te Aktit te Themelimit dhe ne nenin 3 te
Statutit te Shoqgerise.

2. Vleresimi i truallit, ge do te behet shtese ne
kapital sipas pikes se mesiperme, te behet sipas dispozitave
ne fuqgi.

3. Ngarkohet Drejtoria e Shoqgerive Publike te beje
veprimet perkatese per shtimin e kapitalit ne perputhije me
parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr.7667 "Per rregjistrin
tregtar dhe formalitetet ge duhen kryer ne ",
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e daten 8.V.1999 ne Fabriken s Bukes u zhvillua mblednhja e
Asemblese se Zakonsshme btz Aksionereve e thirrur me shkresen e are jtorit

Nr. 925 aate 25.4.1999.
Merrnin pjese Kryetari i Asamblese Zoti Petrit DPecani, Drejbori i

Peérgjitheshem i Shoqerise si dhe Asambleja e Aksionerevs.

Merrnin pjese gjithashtu dhe zotsrinjte Mirton Hajdini dhe A1l
Balluku snetgre te Keshillit kbikgyres me cilesine e pértagesuesit ve
pronarit ( zoterues i 51 % ) te aksioneve si dhe Zoti Sokol Sulaj pérfaqes
~ 65 1 aksionereve pra 1 49 % .

Rendi 1 Dites i mbledhjes i percaktuar ne shkresen Nr 925 ishtej

1. Raport mbi aktivitetin ekonomiko - financiar dhe administrinin s
prones pér vitin 1998 dhe programin ekonomiko -~ financlar per vitin 1999.
2. Bilancin e llogarive vjetore te vitit 1998
%, Raportin e llogarive vjetore dhe verifikinmin e tyre nga eksperbet
kontabel.
4, Miratimi i eksperteve kontabel peér vitin 1998,
5. Probleme te tjera.

- Pér piken Nr 1 te Rendit te dites Haportin e mbajti Z. Abdyl Sinani
Drejtor i Pérgjitheshei;

~ Pér piken Kr 2 te Rendit te Dites Raportin e mpajtl Znj. Nazmlie
Balla, shefe e finances.

Pér piken Nr 3 te Hendit te Dites referol Zoti Kole Gjoni
skspert kontabel i autorizuar,
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I . Te miratojs Raportin e Drejtorit te pérgjlitheshem psdr aktivitetin
ekonomiko -~ financiar dhe aoministrimin e prones Per vitin 1998 , llogarit:
vjetiore sl dhe raportin e eksperteve kontabel dhe aprovol projekt programir
ckonomiko -~ financiar psr vitin 1999,

Il. Drsjtoria e 5Z.4. ™ Budis " sipas sugjerinib e bers nga eksnzrtet
-onbabel 1 propozon asamblése st zakonsshile te 2ikgion:reve dhs neshniliit
ubikgyres zvogelim kapitali pér humbjen ¢ ardhur nga djegjet dhe shkate~
rrimet e vitit 1997 dhe diferancen e Debi - Kredive tevjetrs ns masen prej
44,660,000 Leke. |

- Asambleja e Aksionereve dhe Keshilli Lbikgyres ishin dakort unanimis:
ge Kapitali Themeltar i rregjistruar ne Gjykate te ulet ne vliersn 8 propo-—
zuar prej 44,660,000 Leke -

IIT. Sipas shkreses Nr., 1574/4 date 27.4.,1999 te Kinistrise Publike dhe
Privetizimit dhe me sygjerim te Keshillit liblkgyres ju propozua pér mirati-
Asamblese se Aksionereve kerkesg ¢ Fimmes "™ INJAG "Sh.P.K. Tirane peér gera-
marrje te Fabrikes se prodhimit te Majase,

- Asambleja & Aksionereve dhe Keshilli Ibikqyres vendosi ttja jape
me gera Fabriken e iiajase PFimmes " INJAG ! Sh.p.k. Tirane,

IV. lieqenese Asambleja e Aksionsreve miratoi zvogelimin e Kapitalit
Themeltar te rregjistruar ne Gjykatesi propozohet asa]j nga Drejboria ¢
Ndemarjes kjo ndarje fitimi pér vitin 1998,

Fitimi i Bilancit 4.970.559 8V
Bezerve e domosdoshme 248,528
Dividanti 40‘722°052

~ Asambleja e Aksionereve dhe Keshilli lMbikqgyres aprovuan shifrat e
nesipéme pEr ndarjen e fitimit te vitit 1998,

V. U miratua propozimi i drejtorit te Pérgjitheshem pér te lene ne
kpmpetence te Keshillit kibikqgyres caktimin e dy eksperteve kontabel pér
vitin 1999, ne pérshtatje te ndryshimeve ligjore dhe administrative ge bet
nga organet kompetente ne lidhjs me tunksionet dhe listen e tyre,
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RAPORT I EKSPERTEVE KONTABEL
“PER ZVOGLIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “BUKA” — SH.A,

Ne te nensshkruarit Kole Gjoni dhe Berti Pashko, Ekspert Kontabel te Autorizuar, te
ngarkuar me detyren e Ekspertit Kontabel per zvoglimin e kapitalit ne shogerine
“BUKA” Sh.A. Tirane, paraqesim raportin sa vijon:

Per percaktimin e shumes qge do te zvogeloje kapitalin e shoqerise jane marre parasysh:
1. Vendimi i Gjykates te Rrethit te Tiranes per krijimin e shogerise.
2. Statuti dhe Akti i Themelimit te shogerise.
3. Bilancet e viteve 1997 — 1998,
4. Vendimi i Asamblese se Ortakeve dt. 10.05.1999 per zvoglimin e kapitalit.

Ne baze te vendimit te Asamblese se Ortakeve kapitali i shogerise duhet te zvoglohet per
humbjen e jashtezakoneshme te vitit 1997,
Per zvoglimin e kapitalit merret parasysh:

¢ Kapitali i shoqerise me 31.12.1998................ 283.104.000 ,00leke

¢ Numriiaksioneve.....................coovvvnrenn ... 283.104

e Humbje e jashtezakoneshme 1997................. 44.619.357,98 leke
ZVOGLIMI I KAPITALIT

¢ Kapitalit te shogerise per shumen 283.104.000 leke i zbritet;

e Humbja e vitit 1997 44.619.357,98 leke

KAPITALI I SHOQERISE PAS ZBRITJES SE HUMBIJES.

e Kapitali 238.444.000,00 leke
e Rezserva e rivleresimit 3.630,77 leke
e Numri i aksioneve 238.444

¢ Vlera e nje aksioni 1.000,00 leke

Diferenca e rivelresimit per shumen 3.630.77 leke behet per rrumbullaksojen e kapitalit.

EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A.”BUKA” TIRANE

Nr. ﬂ Prot. Tirane, me .28, 0% 206D

PROCES VERBAL NR. L,

I MBLEDHJES SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
SH.A.”BUKA” TIRANE

Me date 26.04.2000 ne seline e Sh.A”Buka” Tirane, Rruga e Kavajes, u zhvillua
mbledhja e jashtezakonshme e Shoqgerise e thirrur nga Drejtori i Pergjithshem nepermjet
shkreses nr.19/1 date 11.4.2000.

Mbledhja u drejtua nga Kryetari Asamblese se Aksionereve Z Petrit Pecani nen pranine
e sekretares Zj. Arta Saraci.

Nen cilesine e perfagesuesit te zoteruesit te 51 % te paketes shteterore te aksioneve
te ShA “ BUKA “ Tirane ishte zoti Mirton Hajdini , sipas autorizimit Nr 3131 /1
date 20.04.2000

Mbledhja u zhvillua nen pranine e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise z Abdyl
Sinani si dhe te aksionereve te shogerise ge zoterojne mbi 73 % te kapitalit ( kjo sipas
evidences bashkengjitur procesverbalit ).

Asambleja e Jashtezakonshme u mblodh per te shqyrtuar rendin e dites te percaktuar ne
shkresen nr. 19/1 date 11.4.200 e cila kerkon miratimin per zvogelimin e kapitalit themeltar te
shoqerise per humbjet e shkaktuara nga djegjet dhe shkaterrimet e marsit 1997 .

U paraqit raporti i eksperteve kontabel nr. 58/1 date 10.03.2000 te cilet japin vleresimin e tyre
mbi shkaqget dhe kushtet e zvogelimit.

Pasi pjesmarresit ne mbledhje drejtuan pyetje dhe diskutuan rreth ketij problemi, u
procedua me hedhjen ne votim.



Me vota unanime u pranua propozimi i Drejtorit te Pergjithshem te Sh.A. “BUKA®
Z.Abdyl Sinani | per zvogelimin e kapitalit themeltar te Shogerise ne vleften 44.660.000
Leke dhe ndryshimet perkatese ne Statutin e Shogerise.

7y kete Asambleja e Jashtezakonshme ngarkoi Drejtorin e pergjithshem te Shoqerise ge
te ndje ocedurat e paragitjes se kerkeses ne Gjykaten e Rrethit Tirane per aprovimin e
zvo% ffmif 3§ kapitalit dhe Rregjistrimin ¢ tij ne Rregjistrin Tregetar .

SEKRETARJA KRYETARI I ASAMBLESE
/ ARTA SARACI / / PETRIT, PECANI /
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% 1 Shtetit

SULAJ
FLUTURA POGA
ABDYL PUKA
ISMAIL KRUTANI

ARBEN BESHIRI
ARBEN  VAQARI
PETRIT  PECANI
NIKOLLA DEDE

LIDIA BENUSI ARTA HOXHA
AGIM LAHI REFLJE TRIMI
ENGIJELL. PIRGU RASIM YMERI
ATUE KRASNIQI BEQIR FAGU
ELENI BULI BARDHYL SHIMA
PANDORA POPE SULEIMAN ELMAZAJ
ZAIT LAHI DHIMITRAQ  LONDO
MIRANDA HUTA . VIOLLCA KRUTANI
VASILIKA BULLACI 0.098 2 GEZIM LIKA
TAHIR CUKU 0.098 JEAf SHPRESA YMERI
YLLI CAUSHLLARI 0.098 / VJOLLCA ALIAJ
MUHAMET BEQIRI 0.093 BESNIK ZHURDA
SELMAN PAJA 0.083 AFERDITA JONUZI
BURHAN KRIFSA 0.134 SHPRESA SHEVROI
LEFTONI PASHOLLARI 0.089 XHILDA KASMI
QERIME SALA 0.067 . AGIM CULLHAJ
HENA GARAJ 0.075 vty . AISHE SELMANI
BILBIL KASMI 0.067 J o DALLANDYSHE PINARI

MARJANA  VUCAJ 0.057 DRITAN SHKURTI  0.044 o&datt



